
cs
v:

 B
O

A2
01

60
12

00
19

20/01/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 12

1064

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 3/2016, de 12 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Pre-
mio Aragón-Goya 2015.

El Decreto 22/1996, de 20 de febrero, modificado parcialmente por el Decreto 308/2003, 
de 2 de diciembre, por el Decreto 180/2005, de 6 de septiembre, y por el Decreto 95/2013, de 
28 de mayo, instituyó el Premio Aragón-Goya a la creación artística. Por Orden de 14 de 
enero de 2015, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, se convoca el 
Premio Aragón-Goya 2015.

De conformidad con los decretos y orden citados, vista la propuesta formulada por unani-
midad del Jurado constituido al efecto el día 30 de noviembre de 2015, presidido por la Con-
sejera de Educación, Cultura y Deporte, y previa deliberación del Gobierno de Aragón en su 
reunión del día 12 de enero de 2016.

DISPONGO

Artículo único. Otorgar el Premio Aragón-Goya 2015 a Dña. Teresa Ramón Jarné por la 
proyección de una obra extensa y con gran variedad formal, en la que destaca su creación de 
arquetipos y emblemas vigorosos, y una conciencia social hacia la condición humana desde 
una perspectiva femenina.

Zaragoza, 12 de enero de 2016.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


